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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
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SURAT TUGAS

No. 044/STM-D/FH-UEU/III/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Hukum, memberikan tugas kepada :

Nama : Dr. JOKO WIDARTO, SH, MH

No. Dosen / NIP : 7036 / 213040469

NIDN / NIDK : 0326067103

Jabatan Akademik : Lektor (200)

Alamat : KMP. GUJI RT.002/002

Untuk mengajar pada Semester Genap 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS

1 LAW203 Hukum Tata Negara 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta

2 LAW409 Hukum Perundangan-undangan 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta

3 LAW203 Hukum Tata Negara 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta

4 LAW409 Hukum Perundangan-undangan 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta

5 MHA203 Kajian Otonomi Daerah 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah
ditetapkan oleh Universitas;

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan
pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian
tengah/akhir semester;

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi
yang dimiliki;

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2023

Dekan/Kepala Fakultas Hukum

Dr. Freddy Harris, S.H., LL.M., ACCS.

NIP. 220070835
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Nama Mata Kuliah : Hukum Perundangan-undangan Dosen : Dr. JOKO WIDARTO , SH, MH (7036)

Kode MK dan Kelas : LAW409 KJ002

Jadwal dan Ruang : Kamis, 10:00 - 12:30 (R405)

Jumlah Mahasiswa : 47

Semester : SEMESTER GENAP 2022 - 2023

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta Rencana MateriRencana Materi
PerkuliahanPerkuliahan PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Kamis, 6 Apr
2023
13:00 -
15:30

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R405

Teori 47 Manusia Dan
Kepentingannya
Akan
Hukum/makeup
pert ke 1 tgl 23
maret 2023

Tatap Muka Manusia Hukum Ok Selesai

2/1 Kamis, 30
Mar 2023
10:00 -
12:30

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R405

Teori 46 Norma Sosial
Yang Berlaku Di
Indonesia

Tatap Muka Pendahuluan
Kontrak Kuliah

OK Selesai

3/1 Kamis, 6 Apr
2023
10:00 -
12:30

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R405

Teori 47 Norma Hukum Tatap Muka Norma Hukum OK Selesai

4/1 Kamis, 13
Apr 2023
10:00 -
12:30

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R405

Teori 47 Norma Hukum
(Lanjutan)

Tatap Muka Norma hukum
(lanjutan)

OK Selesai

5/1 Kamis, 4 Mei
2023
10:00 -
12:30

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R405

Teori 47 Peraturan
Perundang-
Undangan

Tatap Muka PUU Ok Selesai

6/1 Kamis, 11
Mei 2023
10:00 -
12:30

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R405

Teori 46 Hierarkhi
Norma Hukum
Negara

Tatap Muka Hierarkhi Norma
Hukum Negara

Ok Selesai

7/1 Kamis, 22
Jun 2023
13:00 -
15:30

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R405

Teori 47 Azas-Azas
Hukum/makeup
pert ke 7 tgl 18
mei 2023

Tatap Muka Asas PUU OK Selesai

8/1 Kamis, 8 Jun
2023
10:00 -
12:30

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R405

Teori 47 Sistem Norma
Hukum
Indonesia

Tatap Muka Norma H OK Selesai

9/1 Kamis, 15
Jun 2023
10:00 -
12:30

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R405

Teori 47 Sejarah
Peraturan
Perundang-
Undangan Di
Indonesia
Sampai Tahun
1998

Tatap Muka Sej. PUU OK Selesai

10/1 Kamis, 22
Jun 2023
10:00 -
12:30

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R405

Teori 47 Hierarkhi
Peraturan
Perundang-
Undangan di
Indonesia

Tatap Muka Hirarki PUU OK Selesai
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11/1 Kamis, 20 Jul
2023
13:00 -
15:30

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R405

Teori Tata Cara
Pembentukan
Hukum/makeup
pert ke 11 tgl
29 juni 2023

Tatap Muka Tata Cara
Pembentukan
Hukum

Selesai

12/1 Kamis, 6 Jul
2023
13:00 -
15:30

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R412

Teori 47 Unsur Filosofis,
Yuridis, dan
Sosiologis

Tatap Muka Unsur PUU Ok Selesai

13/1 Kamis, 13 Jul
2023
10:00 -
12:30

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R405

Teori 47 Materi Muatan
dan Fungsi
Peraturan
Perundang-
undangan

Tatap Muka Materi Muatan
dan Fungsi
Peraturan
Perundang-
undangan

ok Selesai

14/1 Kamis, 20 Jul
2023
10:00 -
12:30

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R405

Teori Wawasan
Negara

Tatap Muka Wawasan
Negara

Selesai



Nama Mata Kuliah : Hukum Perundangan-undangan Dosen : Dr. JOKO WIDARTO , SH, MH (7036)

Kode MK dan Kelas : LAW409 KJ002

Jadwal dan Ruang : Kamis, 10:00 - 12:30 (R405)

Jumlah Mahasiswa : 47

Semester : SEMESTER GENAP 2022 - 2023

No.No. NIMNIM NamaNama BasisBasis KehadiranKehadiran Mata Kuliah BentrokMata Kuliah Bentrok NilaiNilai

1. 20180401031 Rifki Reza Prasetia Reguler-1
Jakarta

86%   A

2. 20210401003 Martua Sahala Reguler-1
Jakarta

86%   A

3. 20210401004 Selvy Yuni Arty Reguler-1
Jakarta

86%   A

4. 20210401008 Patricio Wilbert Wijanto Reguler-1
Jakarta

86%   A

5. 20210401009 Misael Gilberto Manek Reguler-1
Jakarta

86%   A

6. 20210401034 Tiara Oktaria Hutabarat Reguler-1
Jakarta

86%   A

7. 20210401036 Regita Mutiara Tafa Reguler-1
Jakarta

86%   A

8. 20210401037 Miftha Rico Ramadhan Reguler-1
Jakarta

86%   A

9. 20210401041 Andini Ainazahwa Reguler-1
Jakarta

86%   A

10. 20210401051 Mario Alvember Reguler-1
Jakarta

86%   A

11. 20210401054 Syafira Aprilia Sutiani Reguler-1
Jakarta

86%   A

12. 20210401055 Nadia Rahma Putri Reguler-1
Jakarta

86%   A

13. 20210401057 Jennifer Christina Rose Reguler-1
Jakarta

86%   A

14. 20210401067 Novena Margaretha Daro Reguler-1
Jakarta

86%   A

15. 20210401068 Bryan Antonio Bhae Reguler-1
Jakarta

86%   A

16. 20210401072 Raisa Aqila Reguler-1
Jakarta

86%   A

17. 20210401073 Brian Gunawan Ngui Reguler-1
Jakarta

86%   A

18. 20210401077 Diva Saidati Agusta Reguler-1
Jakarta

86%   A

19. 20210401083 Shafwan Fawaz Askar Reguler-1
Jakarta

86%   A

20. 20210401089 Alika Nuraini Reguler-1
Jakarta

86%   A

21. 20210401090 Dinah Nazhifah Reguler-1
Jakarta

86%   A

22. 20210401092 Nada Salsabilah Anwar Reguler-1
Jakarta

86%   E

23. 20210401097 Rakha Luthfi Ulayya Reguler-1
Jakarta

86%   A

24. 20210401098 Amanda Frisila Reguler-1
Jakarta

86%   A

25. 20210401102 Joel Axel Bernard Reguler-1
Jakarta

86%   A

26. 20210401108 Eka Putri Sekar Utami Reguler-1
Jakarta

86%   A
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27. 20210401110 Muhammad Irvan
Ambiar

Reguler-1
Jakarta

86%   A

28. 20210401112 Silviana Mareta Reguler-1
Jakarta

86%   A

29. 20210401119 Natasa Liu Reguler-1
Jakarta

86%   A

30. 20210401129 Ragil Putri Anindya Reguler-1
Jakarta

86%   A

31. 20210401131 Raihan Zacky Irvano Reguler-1
Jakarta

86%   A

32. 20210401133 Resky Nuriah Reguler-1
Jakarta

86%   A

33. 20210401138 Meryah Pinarsita Reguler-1
Jakarta

86%   A

34. 20210401153 Alisya Rizkia Ananda
Sismanita

Reguler-1
Jakarta

86%   A

35. 20210401159 Pebby Alamsyah Reguler-1
Jakarta

86%   A

36. 20210401161 Faradiba Riani Reguler-1
Jakarta

86%   A

37. 20210401181 Destri Renasty Atma
Manginte

Reguler-1
Jakarta

86%   A

38. 20210401186 Xavier Akmal Fatin Reguler-1
Jakarta

86%   A

39. 20210401189 Jessika Anggely Natasya Reguler-1
Jakarta

86%   A

40. 20210401194 Rofila Salsa Billah Reguler-1
Jakarta

86%   A

41. 20210401246 Muhammad Farsha
Shihab

Reguler-1
Jakarta

86%   A

42. 20210401250 Kent Fernando Reguler-1
Jakarta

86%   A

43. 20210401260 Najwa Nadia Reguler-1
Jakarta

86%   A

44. 20210401271 Muhammad Adil Febrian Reguler-1
Jakarta

86%   A

45. 20210401277 Saugi Novel Reguler-1
Jakarta

86%   A

46. 20210401305 Ahmad Faiz Reguler-1
Jakarta

86%   A

47. 20210401373 Marshanda Vennesa
Panggabean

Reguler-1
Jakarta

86%   A



Nama Mata Kuliah : Hukum Perundangan-undangan Dosen : Dr. JOKO WIDARTO , SH, MH (7036)

Kode MK dan Kelas : LAW409 KJ002

Jadwal dan Ruang : Kamis, 10:00 - 12:30 (R405)

Jumlah Mahasiswa : 47

Semester : SEMESTER GENAP 2022 - 2023

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh Dr. JOKO WIDARTO , SH, MH pada tanggal 24-08-2023

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

Absensi 10

Tugas 20

Uts 30

Uas 40

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
AbsensiAbsensi TugasTugas UtsUts UasUas

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai

10 %10 % 20 %20 % 30 %30 % 40 %40 %

1. 20180401031 Rifki Reza Prasetia 86,00 80,00 81,00 83,00 82.10   A

2. 20210401003 Martua Sahala 86,00 80,00 80,00 80,00 80.60   A

3. 20210401004 Selvy Yuni Arty 86,00 80,00 82,00 84,00 82.80   A

4. 20210401008 Patricio Wilbert Wijanto 86,00 80,00 81,00 83,00 82.10   A

5. 20210401009 Misael Gilberto Manek 86,00 80,00 80,00 81,00 81.00   A

6. 20210401034 Tiara Oktaria Hutabarat 86,00 80,00 80,00 80,00 80.60   A

7. 20210401036 Regita Mutiara Tafa 86,00 80,00 80,00 80,00 80.60   A

8. 20210401037 Miftha Rico Ramadhan 86,00 80,00 81,00 83,00 82.10   A

9. 20210401041 Andini Ainazahwa 86,00 80,00 80,00 82,00 81.40   A

10. 20210401051 Mario Alvember 86,00 80,00 80,00 82,00 81.40   A

11. 20210401054 Syafira Aprilia Sutiani 86,00 80,00 86,00 88,00 85.60   A

12. 20210401055 Nadia Rahma Putri 86,00 80,00 80,00 82,00 81.40   A

13. 20210401057 Jennifer Christina Rose 86,00 80,00 81,00 83,00 82.10   A

14. 20210401067 Novena Margaretha Daro 86,00 80,00 80,00 82,00 81.40   A

15. 20210401068 Bryan Antonio Bhae 86,00 80,00 80,00 81,00 81.00   A

16. 20210401072 Raisa Aqila 86,00 80,00 80,00 82,00 81.40   A

17. 20210401073 Brian Gunawan Ngui 86,00 80,00 81,00 83,00 82.10   A

18. 20210401077 Diva Saidati Agusta 86,00 80,00 80,00 80,00 80.60   A

19. 20210401083 Shafwan Fawaz Askar 86,00 80,00 80,00 81,00 81.00   A
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20. 20210401089 Alika Nuraini 86,00 80,00 80,00 82,00 81.40   A

21. 20210401090 Dinah Nazhifah 86,00 80,00 80,00 80,00 80.60   A

22. 20210401092 Nada Salsabilah Anwar 86,00 0,00 0,00 0,00 8.60   E

23. 20210401097 Rakha Luthfi Ulayya 86,00 80,00 80,00 82,00 81.40   A

24. 20210401098 Amanda Frisila 86,00 80,00 81,00 83,00 82.10   A

25. 20210401102 Joel Axel Bernard 86,00 80,00 80,00 80,00 80.60   A

26. 20210401108 Eka Putri Sekar Utami 86,00 80,00 81,00 83,00 82.10   A

27. 20210401110 Muhammad Irvan Ambiar 86,00 80,00 80,00 80,00 80.60   A

28. 20210401112 Silviana Mareta 86,00 80,00 80,00 81,00 81.00   A

29. 20210401119 Natasa Liu 86,00 80,00 80,00 82,00 81.40   A

30. 20210401129 Ragil Putri Anindya 86,00 80,00 81,00 83,00 82.10   A

31. 20210401131 Raihan Zacky Irvano 86,00 80,00 81,00 83,00 82.10   A

32. 20210401133 Resky Nuriah 86,00 80,00 80,00 82,00 81.40   A

33. 20210401138 Meryah Pinarsita 86,00 80,00 80,00 81,00 81.00   A

34. 20210401153 Alisya Rizkia Ananda Sismanita 86,00 80,00 81,00 83,00 82.10   A

35. 20210401159 Pebby Alamsyah 86,00 80,00 80,00 82,00 81.40   A

36. 20210401161 Faradiba Riani 86,00 80,00 82,00 84,00 82.80   A

37. 20210401181 Destri Renasty Atma Manginte 86,00 80,00 81,00 83,00 82.10   A

38. 20210401186 Xavier Akmal Fatin 86,00 80,00 80,00 80,00 80.60   A

39. 20210401189 Jessika Anggely Natasya 86,00 80,00 83,00 85,00 83.50   A

40. 20210401194 Rofila Salsa Billah 86,00 80,00 80,00 81,00 81.00   A

41. 20210401246 Muhammad Farsha Shihab 86,00 80,00 80,00 81,00 81.00   A

42. 20210401250 Kent Fernando 86,00 80,00 80,00 81,00 81.00   A

43. 20210401260 Najwa Nadia 86,00 80,00 81,00 83,00 82.10   A

44. 20210401271 Muhammad Adil Febrian 86,00 80,00 80,00 82,00 81.40   A

45. 20210401277 Saugi Novel 86,00 80,00 82,00 84,00 82.80   A

46. 20210401305 Ahmad Faiz 86,00 80,00 80,00 80,00 80.60   A

47. 20210401373 Marshanda Vennesa Panggabean 86,00 80,00 80,00 82,00 81.40   A


